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El TULEVAISUUTTA 
ILMAN MENNEISYYTT A 

Maamme elintason nousussa ja ihmisten hyvinvoinnin lisääntymisessä 
teollisuudella on ollut merkittävä rooli. Teollisuutemme tuotteiden mark
kinat ovat olleet varsin kansainvälisiä. Niinpä meidän perinteinen puun

jalostusteollisuutemme on koko olemassaolonsa ajan myynyt tuotteitaan 
ulkomaille ja näin palauttanut valuuttatulojen muodossa hyvinvointia 
maahamme. 

Saavuttaaksemme nykyisen elintasomme olemme joutuneet ostamaan 
tietotaitoa ja teknologiaa ulkomailta. Olemme myös investoinneet yhä 
enemmän ulkomaille ja tulevaisuudessa toivottavasti ulkomaiset inves
toijat sijoittavat Suomeen nykyistä enemmän. 

On mielenkiintoista verrata Suomen 30 suurimman teollisuusyrityksen 
toimialoja vuosina 1912 ja 1991. Vuosisadan alussa neljätoista niistä oli 
metsäteollisuusyrityksiä, nyt neljä. Tekstiili- ja vaatetusteollisuusyrityk
siä oli kahdeksan, nyt niitä on vain yksi. Kaivannais- ja metalliteollisuus
yrityksiä oli viisi, nyt kolmetoista. Olemme läpikäyneet varsin suuren 
muutoksen ja kuten lukija saattaa arvata tämän muutosprosessin kiihdy
tysvaihe on ollut 1980-luvun lopulla. 

Insinöörikoulutusta Suomessa on ollut vuodesta 1847. On kiintoisaa 
havaita, että 1880-luvulla polyteknillisestä opistosta valmistuneista ko
neinsinööreistä varsin suuri osa, lähes puolet, toimi erilaisissa työtehtä
vissä Suomen Suurruhtinaskunnan ulkopuolella. Nykyään diplomi-insi
nööreistä ja arkkitehdeista vain viitisen prosenttia työskentelee ulkomail
la. Kansainvälistyminen on kuitenkin trendi,joka kestää rakennemuutok
sen. Työtä tehden ja perinteistä oppien päästäneen siihen, että tämän 
vuosisadan lopulla asiamme ovat taas kunnossa. Suomen liittymisen 
Euroopan talousyhteisöön uskotaan osoittavan, että maa voi vaurastua, 
kun malttia on. 
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Takakansi: Ahlainen, Mäntypuista varalaitaa sovittamassa. Museovirasto. 
Valokuva E. Nikkilä 1935. 
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